
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: obec@techlovice-dc.cz 

 

1 
 

Zápis z 8.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 13. prosince  2023 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:02 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, který 
upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 odst. 2) zák. 
89/2012 Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 

 
Přítomni zastupitelé : Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Mgr. Richard Šimek, Ludvík Bouček a Martin Cvejn. 
Nepřítomen – omluven: Mgr. Květoslav Kolařík, Helena Hauzírková 

 
1. Zahájení. 
   Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno pět členů, takže zastupitelstvo 
je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na úřední desce obce 
od 6.12.2023, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným zasedáním. Dále 
uvedl, že zápis ze 7. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 
  Program:  / návrh / 
  1. Zahájení.    
  2. Schválení programu. 
  3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
  4. Určení zapisovatele zápisu.  
  5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   
  6. Rozpočtové opatření č. 7/2023. 
  7. Rozpočet obce na rok 2024. 
  8. Rozpočet MŠ na rok 2024. 
  9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2024-2026. 
10. Plán inventur včetně příkazu k provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2023. 
11. Schválení smlouvy o připojení EPZ na PCO HZS. 
12. Schválení smlouvy o poskytování služby dálkového přenosu informací  z ústředny EPS na PCO HZS. 
13. Schválení zhotovitele na akci „Oprava oplocení a opěrné zdi“. 
14. Schválení zhotovitele na akci  „Oprava zpevněných ploch“. 
15. Schválení zhotovitele na akci „Vybavení KD v Těchlovicích č.p. 24“. 
16. Schválení plánu porad a zasedání na rok 2024. 
17. Schválení plánu kulturních akcí na rok 2024. 

        18. Schválení dodatku č.1 ke smlouvě č. 5211200008 se SFŽP ČR. 
        19. Schválení smlouvy o poskytování služby (Internet).  

20. Různé. 
21. Diskuze. 
22. Závěr. 
 
2.Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo k programu 
zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

mailto:obec@techlovice-dc.cz


2 
 

 
Usnesení č. 1/12/2023 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 8. zasedání zastupitelstva obce.  
 
3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Ludvíka Boučka a pana Martina Cvejna. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/12/2023 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Ludvíka Boučka a pana Martina Cvejna.   
 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

       Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 

5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – TRVÁ,  
Usnesení č. 17/11/2022 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 18/11/2022 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 18/2/2023 záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na výkon 
přenesené působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu -TRVÁ. 
Usnesení č. 10/5/2023 Záměr obce č. 4/2023 – kupní smlouva podepsána dne 29.11.2023. 
Usnesení č. 7/8/2023  záměr obce 5/2023 prodej p.p.č. 830 – kupní smlouva podepsána 20.11.2023.  
Usnesení č. 4/11/2023 – záměr obce 6/2023 – TRVÁ. 
Usnesení č. 5/11/2023 – záměr obce 7/2023 – TRVÁ. 
Usnesení č. 6/11/2023 – Investiční úvěr – smlouva podepsána 13.12.2023. 
Usnesení č. 7/11/2023 – smlouva o odběru EE č.p. 24 – smlouva podepsána 9.11.2023.  
Usnesení č. 9/11/2023 – schválení dodatku s TSM – dodatek podepsán dne 9.11.2023. 
Usnesení č. 13/11/2023 – schválení technických podmínek bezúplatného převodu – zasláno SŽ dne  
9.11.2023. 
 
6. Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

        Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 7/2023. Jedná se především v příjmech o 
        daňové příjmy a výdajích na MK, ČOV, péče o vzhled obce a činnost místní správy. 

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 3/12/2023  

        Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 7/2023 dle předloženého návrhu   
        s finančními  částkami:  příjmy 79 000,- Kč a výdaji ve výši 79 000,- Kč. Přílohou zápisu. 
         

7. Rozpočet obce na rok 2024. 
        Starosta sdělil, že zastupitelé měli možnost se v předstihu seznámit s návrhem rozpočtu, který  byl   
        zveřejněn na ÚD a elektronické ÚD od 20.11.2023.  
        V rozpočtu jsou již zahrnuty dotace pro MŠ ve výši 350 000,-Kč a dotace pro FK Český lev Těchlovice, z.s.  
        ve výši 115 000,-Kč, obě na základě podaných žádostí. 



3 
 

      
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 4/12/2023  

       Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce na rok 2024 - ve finanční výši, příjmy 7 470 328,- Kč 
       a výdaje ve finanční výši  17 070 328,00 Kč jako schodkový. Financování z rezervy 9 600 000,00 ,- Kč.  
       Přílohou zápisu. 
 

8. Schválení rozpočtu MŠ na rok 2024. 
Starosta sdělil, že návrh rozpočtu MŠ byl řádně zveřejněn na ÚD a elektronické ÚD v zákonné lhůtě od 
25.10.2023. Rozpočet je vyrovnaný s příjmy a výdaji v celkové výši 3 400 000,- Kč.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 5/12/2023  
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet MŠ na rok 2024 jako vyrovnaný ve stejné výši příjmy a výdaje 
3 400 000,- Kč. Závazné ukazatele SÚ na oddíly. Přílohou zápisu. 
 
9. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu MŠ na rok 2024-2026. 
Starosta obce seznámil zastupitele se střednědobým výhledem MŠ na roky 2024-2026. Návrh byl zveřejněn 
na ÚD od 25.10.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/12/2023  
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled MŠ na roky 2024-2026. Rozpočet je přílohou zápisu. 
 
10. Schválení příkazu k provedení inventarizace majetku obce včetně odpovědných pracovníků. 

        Zastupitelé obdrželi rozpisy příkazů k provedení inventarizace jednotlivých úseků. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 7/12/2023  
a) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů ústřední inventarizační a likvidační komise dle návrhu  
    – příloha zápisu. Do funkce předsedy paní Romanu Bečvaříkovou dle přílohy a odpovědné pracovníky – 
příloha zápisu. 
 
b) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení členů a předsedů jednotlivých inventarizačních a likvidačních   
    komisí  –  dle přílohy zápisu. 
 

c) zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení plánu inventur, včetně příkazu k provedení inventarizace  
majetku, dle přílohy zápisu. Inventarizace začíná dnem 14.12.2023 a končí 31.1.2024 – fyzická a  
dokladová. 
 
 



4 
 

 
11. Schválení smlouvy o připojení EPZ na PCO HZS. 
Starosta uvedl, že se jedná o smlouvu k připojení elektrické požární signalizace prostřednictvím zařízení 

dálkového přenosu na pult centralizované ochrany a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu 

jednotkou požární ochrany na objekt KD č.p. 24. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 8/12/2023  
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu č. 2023367 k připojení elektrické požární signalizace prostřednictvím 
zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany a o přijetí opatření pro účinné provedení zásahu 
jednotkou požární ochrany na objekt KD č.p. 24. mezi  Hasičským záchranným sborem Ústeckého kraje se 
sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem IČO: 708 86 300, firmou PATROL group s.r.o. se sídlem 
Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, IČO: 46981233 a Obcí Těchlovice, Těchlovice 34, 405 02 IČO: 
64679446 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

12. Schválení smlouvy o poskytování služby dálkového přenosu informací z ústředny EPS na PCO HZS. 
Starosta uvedl, že se jedná o poskytování služby dálkového přenosu informací z ústředny  EPS 
provozovatele EPS  na operační informační středisko HZS Ústeckého kraje. Tuto službu bude poskytovat 
PATROL group s.r.o. se sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, IČO: 46981233 za částku 2 200,- Kč 
bez DPH měsíčně. 
 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 9/12/2023  

       Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu č..62462806  o poskytování služby dálkového přenosu informací z 
       ústředny EPS provozovatele EPS  na operační informační středisko HZS Ústeckého kraje s firmou PATROL  
       group s.r.o.se sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, IČO: 46981233 a pověřuje starostu  
       podpisem smlouvy. 

 

13. Schválení zhotovitele na akci „Oprava oplocení a opěrné zdi“. 
Starosta seznámil přítomné s výsledkem poptávkového řízení dle směrnice č. 1/2021 na tuto akci u tří firem  
( 1. RB STAV plus s.r.o,  2. Stavební společnost JK spol. s.r.o.  a 3. Děčínský stavební podnik s.r.o.). 

 
Na základě předložených cenových nabídek vybral firmu, firmu DSP Děčín s.r.o.  jejíž nabídková cena byla 
nejnižší 191 870,- Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10/12/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo zhotovitele na akci „Oprava opěrné zdi“ “ firmu Děčínský stavební podnik 
s.r.o. Folknářská 1246/21, 405 01  Děčín 2, IČO:  47781483.    

 
14. Schválení zhotovitele na akci  „Oprava zpevněných ploch“. 
Starosta seznámil přítomné s výsledkem poptávkového řízení dle směrnice č. 1/2021 na tuto akci u tří 
firem. ( 1. RB STAV plus s.r.o, 2. Stavební společnost JK spol. s.r.o.  a 3. Děčínský stavební podnik s.r.o.). 
Na základě předložených cenových nabídek vybral firmu DSP Děčín s.r.o.  jejíž nabídková cena byla nejnižší 
398 309,- Kč bez DPH. 



5 
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11/12/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo zhotovitele na akci „Oprava zpevněných ploch“ firmu Děčínský stavební 
podnik s.r.o. Folknářská 1246/21, 405 01  Děčín 2, IČO:  47781483.    

 
15. Schválení zhotovitele na akci „Vybavení KD v Těchlovicích č.p. 24“. 
Starosta seznámil přítomné s výsledkem poptávky a průzkumu cen dle směrnice č. 1/2021 na tuto akci u tří 
firem  ( 1. Martin Kříž IČO: 01654853,  2. Jiří Samec Truhlářství SAM IČO: 73479691  a 3. Miroslav 
Procházka-Abat Itnteriér IČO: 41729648). 

 
Na základě předložených cenových nabídek vybral firmu, Miroslav Procházka-Abat Interiér IČO 41729648, 
Vranská 20, Praha 4, 142 00  jejíž nabídková cena byla nejnižší a z důvodu dokončení realizace kulturního 
domu v Těchlovicích s návazností na splnění podmínek dotačních výzev a kolaudace celého objektu, byl při 
výběru zohledněn i termín dokončení realizace leden/únor 2024 a proto starosta požádal zastupitele o  
použití výjimky ze směrnice o zadávání zakázek malého rozsahu a zadání této zakázky na přímo jedinému 
dodavateli z důvodu její mimořádné výhodnosti  1 392 200,- Kč bez DPH a termínu realizace. Na základě 
dohody zastupitelů byla z položek nabídky vyřazena položka z 2. etapy bod 10) skříňka pod TV (místnost 
204) a celková cena realizace činí 1 372 500,- Kč bez DPH. 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 12/12/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo zhotovitele na akci „Vybavení KD v Těchlovicích č.p. 24“ firmu , Miroslav 
Procházka-Abat Interiér IČO 41729648, Vranská 20, Praha 4, 142 00.   

 
16. Schválení plánu porad a zasedání na rok 2024. 
Starosta zastupitele informoval, že se jedná o termíny porad a zasedání ZO, které je po dohodě zastupitelů 
možno upravovat. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13/12/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo plán porad a zasedání zastupitelstva pro rok 2024. Je přílohou zápisu. 
 
17. Schválení plánu kulturních akcí na rok 2024. 
Starosta sdělil, že členové kulturní komise sestavili plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2024, který na 
poradě zastupitelů předložil předseda kulturní komise pan Květoslav Kolařík. Jedná se o akce: Masopust, 
Pálení čarodějnic, Dětský den, Začátek prázdnin, Konec prázdnin, Advent v Těchlovicích, Divadlo, MDŽ, 
Srpnová zábava, Adventní zdobení pro dospělé, Vítání občánků. 
Starosta podotkl, že chce využívat kulturní dům pro různé akce. V KD je prostor pro seniorský klub, 
tělocvična, dvě spolkové místnosti, sál se zázemím a je zde možnost pro pořádání různých akcí, které chce 
v roce 2024 realizovat.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 1 



6 
 

 
Usnesení č. 14/12/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2024. Je přílohou zápisu. 
 
18. Schválení dodatku č.1 ke smlouvě č. 5211200008 se SFŽP ČR 
Starosta přítomné informoval, že se jedná o dodatek smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky, který upravuje termín ukončení realizace do konce 12/2023 a termín 
předložení Fondu podkladů k ZVA se prodlužuje na 3/2024. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 15/12/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1, ke smlouvě č. 5211200008 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostřední České republiky. 
 
19. Schválení smlouvy o poskytování služby (Internet)  
Starosta přítomné informoval o tom, že se jedná o smlouvu o poskytování internetových služeb pro objekt 
kulturního domu č.p. 24 se společností JAW.cz s.r.o.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 5; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 16/12/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu č.2023/9013781 o poskytování internetových služeb v budově č.p. 24 
s poskytovatelem JAW.cz s.r.o. se sídlem U Zimoviště 3089/6, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, IČO: 287 
04 011. 
 
20. Různé. 
Stromy cyklostezka ořez z Přední Lhoty směr Jakuby, na výzvu KÚ-ÚK. 
Kolaudace KD –  29.11.2023 - KHS souhlasné stanovisko na KD, restaurace s připomínkou, nedostatek 
musíme odstranit a gastro (Kuchyně) až po vybavení zařízením. Stavební úřad 7.12.2023 KD bez závad. HZS 
ČR 13.11.2023 – bez závad. Příští týden proběhne kontrola funkčnosti EPS. 
Vybavení KD – leden 2024 proběhne VŘ na dodavatele vybavení KD, podmíněno vyhlášením dotace MAS 
Labské skály a dodržením podmínek dotačního titulu. 
Obnova mostu u č.p. 8 – leden/únor 2024 proběhne VŘ na zhotovitele rekonstrukce mostu.  
 
21. Diskuze. 

        Paní Vosáhlová se dotazovala na to, co znamená v rozpočtu „ § péče o vzhled obce“. 
        Starosta vysvětlil, že se jedná o finanční prostředky např. na opravy komunikací, aut. zastávek a různé  
        opravy v obci. 
        Paní Vosáhlová se dotazovala na chod MŠ. 
        Starosta odpověděl, že příspěvková organizace obce což je MŠ, pod vedením paní ředitelky hospodaří s  
        vlastním rozpočtem a obec jí poskytuje pouze 350 000,-Kč  dotaci, paní ředitelka iniciativně zajišťuje různé  
        dotace pro zkvalitnění práce MŠ.  
        Paní Vosáhlová se dotazovala, jaké vybavení bude ve sportovní místnosti v kulturním domě. 
        Starosta odpověděl, že záleží na tom, jak bude využíván a není problém doplnit prostor o různé cvičební  
        pomůcky. Tělocvičnu může využívat i MŠ. 
        Pan Vosáhlo se dotazoval, co znamená akce „oprava zpevněných ploch“ a akce „oprava opěrné zdi“, zda se  
        jedná o prostor u rekonstruovaného kulturního domu. 



7 
 

        Starosta odpověděl, že ano. Tyto prostory nebyly součástí smlouvy o dílo. 
        Paní Vosáhlová se dotazovala, kdy je předpoklad otevření kulturního domu. 
        Starosta odpověděl, že po dokončení vybavení vnitřních prostor nábytkem, na což je nutné VŘ na  
        dodavatele, které se může zahájit až v lednu 2024, z důvodu splnění dotačního titulu, kdy obec může čerpat  
        finanční prostředky z dotace. Předpoklad březen 2024. Ale snažíme se, aby to bylo co nejdříve. 
 

22.Závěr. 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v  19:08 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starosta  obce 
 
 
 
 
 
 
 


